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sweden green building council är en ideell förening som ägs av med-

lemmarna. Föreningen är öppen för alla företag och organisationer inom 

den svenska bygg- och fastighetssektorn som vill utveckla och påverka mil-

jö- och hållbarhetsarbetet i branschen.

Genom att stötta, bistå samt verka för nätverkande mellan våra medlem-

mar, hjälper vi svenska företag och organisationer att nå sina fastighetsre-

laterade miljömål. 

Med Sweden Green Building Council har vi skapat en gemensam värde-

grund från vilken vi verkar för en snabbare utveckling med hjälp av gemen-

samma certifieringssystem och med fokus på svenska behov och värderingar.

Via föreningen vill vi kunna möta allmänhetens behov av tydlig och kva-

litetssäkrad information kring byggnaders miljöprestanda samt bidra till 

ökad konkurrenskraft för svensk teknik och svenskt kunnande. Vi verkar, i 

enlighet med de regler och intentioner som anges av World Green Building 

Council, för att bland annat:

✪✪Tillhandahålla, utveckla och marknadsföra certifieringssystem som möj-

liggör benchmarking ur nationellt såväl som internationellt perspektiv.

✪✪Tillhandahålla certifieringar, kurser och seminarier/kongresser för att 

sprida, implementera och utveckla kunskap för ett hållbart byggande.

✪✪Vara en tung opinionsbildare och som sådan bidra till att lagstiftningen 

främjar ett hållbart byggande.

✪✪Nå ett tillstånd, där samtliga berörda premierar hållbara byggnader.

Vi utvecklar miljöarbetet inom 
bygg- och fastighetssektorn
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Vad är ett  
Green Building Council?

reglerna för bildandet av ett Green Building Council har ställts upp av 

den internationella alliansen World Green Building Council (World GBC). 

Paraplyorganisationens syfte är att assistera nationella Green Building 

Councils i deras uppstart och vidareutveckling.

Oktober 2010 finns det 20 fullvärdiga medlemsnationer i World GBC. 

Ytterligare cirka 60 nationella Green Building Councils är under utveckling, 

varav Sweden Green Building Council är en. Vårt mål är att under 2011 bli 

fullvärdig medlem i World GBC.

World GBC växer snabbt och representerar mycket stora delar av den 

globala byggsektorn. 

Ett nationellt Green Building Council ska enligt riktlinjerna från moder-

organisationen:

✪✪ Vara en icke vinstdrivande organisation utan privat ägande

✪✪ Vara konsensusbaserade

✪✪ Ha representanter från alla branscher inom den byggda  miljön

✪✪ Präglas av transparens
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en miljöcertifiering är ett verktyg som möjliggör en objektiv bedöm-

ning av hur miljömässigt hållbar en byggnad är. Ett certifieringssystem ger 

ett certifikat och en prestanda för byggnader, vilket är starkt efterfrågat.

Vår roll

Vi vill göra det enklare för hyresgäster och kunder att välja hållbara alterna-

tiv, genom att göra det lätt att förstå olika certifieringssystem.

Vi vill göra det enklare för fastighetsägare att sätta upp och stämma av 

miljömål.

Ett flertal system, fyra utvalda

Det finns ett flertal certifieringssystem i världen. Vi har valt ut fyra klass-

ningssystem som passar olika typer av svenska byggnader och fastighets

ägare. 

Sweden Green Building Council har som mål att så många svenska bygg-

nader som möjligt skall bli miljöklassade och på så sätt bidra till ett hållba-

rare samhälle.

✪✪ BREEAM från Storbritannien, det mest använda miljöbedömnings-

systemet i världen

✪✪ GreenBuilding som utvecklats av EU och redan etablerats på svenska 

marknaden

✪✪ Miljöklassad Byggnad som är ett nationellt bedömningssystem, an-

passat till svenska förhållanden och som har en attraktiv kostnad.

✪✪ LEED som är det internationellt mest kända bedömningssystemet, ut-

vecklat i USA

Certifieringssystem
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BREEAM

BRE Environmental Assessment Method (BREEAM) är ett miljöklassnings-

system från Storbritannien, utvecklat och administrerat av BRE som tidigare 

var ett statligt institut men som nu ägs av en sammanslutning av branschak-

törer. BREEAM är ett av de äldsta miljöklassningssystemen och har använts 

för att certifiera drygt 115 000 byggnader, huvuddelen av dessa finns i Stor-

britannien. Systemet har funnits i omarbetade versioner sedan 1990 och är 

det mest spridda av de internationella systemen i Europa.

Sweden Green Building Council har påbörjat anpassning av BREEAM till 

svenska förhållanden och kommer under 2011 att kunna utföra certifieringar 

med den svenska BREEAM för kontor och liknande byggnader.

EU GreenBuilding

EU GreenBuilding är ett EU-program som lanserades av EU-kommissionen 

2004 för att ge offentligt erkännande av bygg- och fastighetsföretags arbete 

med energieffektivisering. Det skapar ett incitament till dessa företag att bi-

dra till att uppnå de europeiska klimatmålen. 

Programmet administrerades fram till den 31 maj 2010 i Sverige av Fast-

ighetsägarna och övertogs därefter av Sweden Green Building Council. 

EU GreenBuilding omfattar bara energiprestanda och blir därför billi-

gare och innebär mindre datainsamling och redovisning än övriga certifie-

ringssystem.

Miljöklassad Byggnad i Sverige

Miljöklassad byggnad har tagits fram i samarbete mellan den svenska reger-

ingen och företag och kommuner i den så kallade Bygga-Bo-dialogen. Det 

omfattar de viktigaste miljöpåverkande byggnadsaspekterna och kvalitets-

säkrar samtidigt inomhusklimatet på ett enkelt och  kostnadseffektivt sätt. 
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Miljöklassad byggnad betygsätter 16 stycken indikatorer på områdena ener-

gi, inomhusklimat och kemiska ämnen. 

Bygga-Bo-Dialogen har lagts ned och Sweden Green Building Council 

planerar för ett övertagande av systemet. Samtal om detta pågår med repre-

sentanter för regeringen och de företag och kommuner som deltagit i utveck-

lingen av systemet.

Miljöklassad byggnad är avsevärt billigare än de internationella syste-

men BREEAM och LEED.

LEED

The LEED™ Green Building Rating System har utvecklats och administre-

rats av U.S. Green Building Council som är en icke vinstdrivande förening. 

Den första versionen kom ut 1999.

Sweden Green Building Council kommer att delta i att utveckla ett LEED 

International som under 2011 kan börja användas för LEED-certifiering av 

byggnader i Sverige.

Vi kommer också att anordna utbildningar om, hantera fråga-svar-funk-

tion för och samordna fortsatt svenskt inflytande på LEED-systemet.

I oktober 2010 hanterar Sweden Green Building Council ansökningar och 

administration för EU GreenBuilding, ett av de fyra utvalda certifierings-

systemen.



Medlemmar

91 företag och organisationer är för närvarande (november 2010) medlem-

mar i Sweden Green Building Council. Samtliga medlemmar är förtecknade 

på vår hemsida www.sgbc.se.

Styrelsen i Sweden Green Building Council består av en representant var-

dera från de tretton grundarföretagen. Ordförande är Monica von Schma-

lensee, vice vd på White Arkitekter.

Styrelseledamöter

Suppleant från samma företag anges inom parentes

Monica von Schmalensee, White (Marja Lundgren)

Åke Iverfeldt, IVL (Anna Jarnehammar)

Cecilia Fasth, Skanska (Hans Wallström)

Lennart Larsson, Husvärden (Lage Persson)

Per Lindblad, SEB (Göran Cöster)

Katarina Pelin, Malmö Stad (Christer Larsson)

Fredrik Wirdenius, Vasakronan (Anna Denell)

Mikael Graffman, NCC ( Jonny Hellman)

Agneta Jacobsson, DTZ (Jan Rosengren)

Eva Nygren, Sweco (Deborah Kupferschmidt)

Reinhold Lennebo, Fastighetsägarna (Yogesh Kumar)

Mikael Lundström, Akademiska hus (Jerker Nyblom)

Krister Schultz, Stockholm Stad (Olle Cyrén)

medlemmar  
och organisation
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ORGANISATION

Föreningen Sweden Green Building Council är ensam ägare av ett service-

bolag där huvuddelen av verksamheten bedrivs. Bolaget har i oktober 2010 

en vd, en vd assistent och en teknisk chef. Dessutom sker mycket verksam-

het i arbetsgrupper och kommittéer. Där är mycket av arbetet ideellt och ut-

förs av våra medlemmar.

Vd Bengt Wånggren

Vd assistent Christina Andrews

Teknisk chef Catarina Warfvinge

Grundare av Sweden Green Building Council:
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medlemmarna är vårt nödvändiga stöd

Som medlem bidrar ni med både pengar och tid. För aktiva medlemmar 

innebär det stora möjligheter att påverka bland annat i arbetet med att an-

passa de internationella certifieringssystemen till svenska förhållanden.

Detta får du som medlem

Ett medlemskap i Sweden Green Building Council är ett sätt att stärka och 

synliggöra ert engagemang för hållbart samhällsbyggande. Ni får tillgång till 

ett stort nätverk av företag och personer såväl nationellt som internationellt 

samt medlemsmöten, utbildningar, seminarier och workshops.

Som medlem har ni också möjlighet att delta i referensgrupper och er-

bjuds medverka vid internationella aktiviteter. Ni får också använda Sweden 

Green Building Councils logotyp i er kommunikation.

Detta förväntas av våra medlemmar

Medlemmar i Sweden Green Building Council har en gemensam värdegrund 

som skapar goda förutsättningar att enas kring gemensamma certifierings-

system. Som medlem väntas ni bidra till att proaktivt utveckla allmänhetens 

och hyresgästernas intresse för hållbar planering, design, byggande och för-

valtning. Tillsammans påverkar vi beslutsfattare så att hållbara byggnader 

premieras. 

bli medlem

11



12

Medlemsavgift

Sweden Green Building Council har två avgiftsnivåer. Företag med en om-

sättning under 50 miljoner SEK betalar 20 000 kr/år och företag med en 

omsättning över 50 miljoner SEK betalar 50 000 kr/år.

Så blir du medlem

Blankett för ansökan om medlemskap kan hämtas på www.sgbc.se. Där kan 

du också få mer information om föreningen, certifieringssystemet och myck-

et annat.

Om du har frågor tveka inte att kontakta oss på info@sgbc.se.

Starta resan in i framtiden – ansök om att bli medlem IDAG!
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sweden green building council är en ideell förening som ägs av med-

lemmarna. Föreningen är öppen för alla företag och organisationer inom den 

svenska bygg- och fastighetssektorn som vill utveckla och påverka miljö- och 

hållbarhetsarbetet i branschen.

I den här skriften berättar vi mer om vilka vi är, vad vi gör och om våra 

målsättningar.

Sweden Green Building Council
Box 161 32, 103 23 Stockholm
Besöksadress: Drottninggatan 33

E-post: info@sgbc.se

www.sgbc.se


